
Posudek	vedoucí	bakalářské	práce	

Název	práce:	Výchova	romského	dítěte	z	pohledu	sociálního	pracovníka	 	

Autor	práce:	Barbora	Čechová	

Obor	studia:	Sociální	a	charitaDvní	práce	

Posudek	vypracovala:	Mgr.	MarDna	Pavelková	

Datum:	8.	5.	2018	

Cílem	bakalářské	práce	je	ukázat	možnos8	zapojení	sociálních	pracovníků	do	procesu	výchovy	a	vzdělávání	

u	děA	 žijících	 v	 romských	 rodinách.	 Toto	 téma	nejen	odpovídá	 studovanému	oboru	Sociálně	 charita8vní	

práce,	ale	je	rovněž	předmětem	autorčina	dlouhodobého	zájmu.	Své	teore8cké	znalos8	již	čtvrtým	rokem	

konfrontuje	s	realitou	prostřednictvím	své	činnos8	v	neziskové	organizaci,	která	se	zaměřuje	převážně	na	

romskou	komunitu.	

Text	je	rozdělen	do	pě8	kapitol.	V	prvních	třech	kapitolách	autorka	uvádí	stručnou	historii	Romů,	vymezuje	

toto	 etnikum	 s	 přihlédnuAm	 k	 ČR,	 charakterizuje	 romskou	 kulturu	 a	 popisuje	 specifika	 romské	 rodiny.	

Následují	dvě	kapitoly,	které	jsou	pro	bakalářskou	práci	zásadní,	tj.	“Výchova	v	romské	rodině”	a	“Specifika	

sociální	práce	s	Romy”.	Zde	autorka	popisuje	podstatu	činnos8	sociálního	pracovníka	v	sociálně	ak8vizační	

službě	a	rovněž	poukazuje	na	roli	neziskových	organizací,	které	s	romskými	rodinami	pracují.	

Formální	stránka	práce	odpovídá	standardům	kladeným	na	tento	typ	kvalifikační	práce.	

Autorka	na	svém	textu	pracovala	samostatně	a	své	poznatky	průběžně	konzultovala.	

Práci	doporučuji	k	obhajobě	a	navrhuji	hodnocení	v	ý	b	o	r	n	ě.	

Otázka	pro	obhajobu:	

Na	s.	35	uvádíte:	“Cílem	[ak8vizační	služby]	je	dosáhnout	u	klienta	pozi8vních	změn	ve	fungování	rodiny.”	

Mohla	 byste	 uvést	 nějaké	 konkrétní	 příklady	 těchto	 pozi8vních	 změn,	 kterých	 bylo	 při	 práci	 s	 romskou	

rodinou	dosaženo?	

Jihočeská	univerzita	v	Českých	Budějovicích																																																																																Autor	posudku:	Mgr.	Mar8na	Pavelková	
																																																																																																																																																													Katedra	e8ky,	psychologie	a	charita8vní	práce																																																
Teologická	fakulta																																																																																																																															pavelkova@a.jcu.cz								387	773	533	 	
Kněžská	8,	370	01	České	Budějovice																												 	
www.a.jcu.cz	


